¶ Sabbato post. ij. do. in. xl. Sermo. ij.

## Pater illius mi

sericordia mot⁹ est. Luc. xv. In nulla sacra scriptura veteris z noui testamēti ondit ita clare dulcedo diuine mie erga pctōres q̄ reuertunt ad deū p penitētiā sicut in euāgelio hodierno: de q̄ erit sermo n̄r Sz p̄mo salutē d̄go maria zc. p̄r illi⁹ zc. In hoc sermōe volo tenere modū iuristarū q̄ q̄nvolūt legere v̄l disputare p̄mo ponūt legē i terminis. Deinde determināt difficultates z subtilitates fm q̄ req̄rit materia. Sic faciā in p̄nti sermōe p̄mo ponā in terminis casū legis impatoris iesu xpi. Sc̄do ponā deterioratiōes pape iesu. Casus ē iste volēs xps declarare z ondere nobis dulcedinē infinite mie erga pctōres penitētes: dixitq̄ erat q̄dā hō q̄ habebat duos filios zc. Dicat h̄istoria sc̄ti euāgelij. Ecce hic casus in summa. Ex q̄ seq̄tur ista cōclusio q̄ de eū magno gaudio recipit pctōrez q̄n redit ad ipm p p̄niam. Mō p̄ctem⁹ subtilitates: z tria possunt hic punctari.

Primum est de auersione peccatoris criminosa.

Secundum est de conuersione penitentis virtuosa.

Tertium est de miseratione creatoris copiosa.

¶ De tertio p̄ctamēto dicit thema. Pater illi⁹ m̄r mot⁹ ē. p̄mū q̄ p̄ctamētū est de auersione pctōris criminosa: q̄n hō peccādo auertit z recedit a deo In q̄ p̄ctamēto sunt q̄nq̄ notāda. p̄mū qz pater dedit filio substantiā q̄ ad eū ptinebat. Sc̄dm qz fili⁹ adolescētior peregre p̄fectus est. Tertiu qz dissipauit substantiā suā viuēdo inpuriose. Quartū quia

abijt z adhesit vni ciuū regionis illius. Quintū cepit agere z moriebat fame. p̄mo ergo d̄r q̄ p̄r diuisit duob⁹ filiis substantiā suā adolescētior dās suā ptē ad ei⁹ petitionē. Sic xps pater oib⁹ hoībus dat liberū arbitriū faciēdi bonuz z malū. Nullus dicat si ē mal⁹: qz sciebat de⁹: qz suum scire nō cogit aliquē: sicut nec meū videre cogit aliquē esse hic: sic scire dei nō cogit aliquē ad faciēdū bonū vel malū: nec hoc vel illud imo quēlibet dimittit in libertate arbitrij. p̄mo in intellectu ad credēdū vel discredēdū illud qd sibi placet. Sc̄do in memoria ad mēorandū dei b̄nficia ad sibi regratiādū vel ad memorādū iniurias receptas ad vindicandū. Tertio in voluntate ad desiderandū bonuz vel malum. Itē in corde ad cogitandū bona vel mala: ad diligēdū p̄ximū vel odiēdū. Itē in ore ad deū laudandū vel blasphemādū: ad dicēdū verū vel falsum. Itē in auribus ad audiēdū diuina vel vana v̄l mūdana. In oculis ad vidēdū bona vel vana z ad malū inclinantiā. In gutture ad comedēdū vel ieiunādū. In manib⁹ ad dādū vel furādū. Oīa mēbra dimittit in libertate arbitrij. Et totū corp⁹ ad faciēdū bonū vel malū: penitētiā vel delectatiōes zc. Ecce quare diuisit illis bona. s. potētias intellectuales aie z potētias sensitivas corp̄is qz oīa dimittit i libertate arbitrij. Autoritas. Eccli. xv. Deus ab initio p̄stituit hoīem: z reliq̄t eū in manu p̄siliij sui. Adiecit mādata z p̄cepta. Si volueris mādata p̄seruare cōseruabūt te. Nota i manu p̄siliij sui. glo. interli. i libertate arbitrij. adiecit mādata z p̄cepta q̄ stricte loquēdo differūt: qz mādata sunt instructiōes quas de⁹ dat nobis ad faciēdū bona: sicut sunt p̄cepta affirmatiua. vt Memēto vt diē sabbati sc̄rifices. honora p̄rez tuū z matrē. p̄cepta aut sunt fortiora: sicut sunt p̄cepta negatiua q̄ obligāt ad semp z pro semp: qz in nullo casu lz facere oppositū sicut recurrere ad diuinos: nec falsuz iurare zc. in nullo casu est licitū. Mādata autem affirmatiua obligant ad semp sed nō p̄ semp: qz licitum est in diē dñico pugnare cōtra inimicos z huiusmodi Itēz si parentes apostatauerunt a fide